Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0621/2023
Em, 29 de agosto de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA O ENVIO DE
UMA EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA DE
OBRAS COM MAIOR URGÊNCIA PARA
REALIZAR OBRA DE REFORMA/REPARO DA
PONTE LOCALIZADA NA AVENIDA BEIRA RIO
NO BAIRRO AQUÁRIUS, SEGUNDO DISTRITO
DESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exmª Sra. Prefeita solicitando o envio de uma equipe técnica da Secretaria de Obras
com maior urgência para realizar obra de reforma/reparo da ponte localizada da Avenida
Beira Rio no Bairro Aquárius, Segundo Distrito deste Município.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2023.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Este Vereador foi procurado pelos moradores da localidade objeto desta indicação,
a fim de intervir junto ao Poder Executivo Municipal, para que sejam efetuadas obras de
reforma e reparo na Ponte localizada na Avenida Beira Rio/Aquarius.

Durante a vistoria realizada por este vereador no local, verificou-se a necessidade
urgente de realizar tal obra, uma vez que a ponte encontra-se cedendo. Caso isso ocorra,
trará graves prejuízos e transtornos aos moradores daquela localidade.